CÂMARA MUNICIPAL DE CORDEIRÓPOLIS ———
PRAÇA FRANCISCO ORLANDO STOCCO, 51 - CAIXA POSTAL 58
FONE (0195) 46-1702 - CEP 13490-970 « CORDEIRÓPOLIS - SP

ATA DA 12 SESSÃO LEGISLATIVA EXTRADRD INÁRIA DO 1º ANO LEGISLATIVO DA

118 LEGISLATURA DO MUNICÍPIO DE CORDEIRÓPOLIS, REALIZADA EM zo. JAN,1993

Aos dezenove dias do mes de janeiro do ano de mil novecentos
e noventa e tres (19. janeiro,1993), às 20:00 horas, reuniu-se a Câmara

Municipal de Cordeirópolis, a fim de realizar a 12 Sessão Legislativa
Extraordinária do 1º Ano Legislativo da 112 Legislatura do Município da

Cordeirópolis. Referida Sessão foi convocada pelo Exmo, Senhor Prefeis
to Municipal, nos termos da Lei Drgânica do Município e presidida pelo
Vereador José Osmar Mometti, Presidente, e secretariada pelo Vereador
Geraldo Batistela, 1º Secretário, o qual, por solicitação do Exmo, Ses

nhor Presidente, fez a verificação de presença, constando a de todas ,
a saber: Abílio Botion, Arlindo Gzelo, Armando Rivaben, Geraldo Batise
tela, Geraldo Peruchi, Haroldo de Jesus Menezes, João Batista de Mattos
José Antonio Barbosa, José Osmar Mometti, José Valter Mascarin, Milton
Antonio Vitte g Nicolino Roberto Diório e Lacir Gonçalves. Havendo nã=

mero legal, o Senhor Presidente declarou aberta a presente Sessão, as

presentando a matéria para Ordem do Dia, conforms convocação: PROJETO

DE LEI Nº 001/93-PMC DE 12 DE JANEIRO DE 1993 « CONCEDE REAJUSTE DE 30]
AOS SERVIDORES MUNICIPAIS E AUTÁRQUICOS ATIVOS E INATIVOS DO MUNICÍPIO,

CONFORME ESPECIFICA, - PROJETO DE RESOLUÇÃONº 01/93-CMC DE 13 DE JA -
NEIRO DE 1993 = CONCEDE REAJOSTE DE 30% AOS FUNCIONÁRIOS DA CÂMARA MUN

NICIPAL, CONFORME ESPECIFICA, Por se tratar da primeira sessão extraor
dinária, e ainda não terem sido constituídas as Comissões Permanentes,
o Senhor Presidente, nos termos do Regimento Interno, nomeou, para as/
preciação dos projetos ora em pauta, as seguintes membros, para as res
pectivas Comissõest= De Justiça: Armando Rivaben, José Antonio Barbosa,
Lacir Gonçalves; De Finanças e Orçamento: Geraldo Batistala, José Anto
nio Barbosa e Milton Antonio Vitte; De Administração Pública: Geraldo
Batistala, João Batista de Mattos e Milton Antonio Vitte; De Redação :
Abílio Botion, José Valter Mascarin e Milton Antonio Vitte, Analisados
pelas Comissões, e tendo recebido pareceres Favoráveis de todas elas é

foram colocados os projetos em discussão, tendo sido argumentado que o

aumento se deve em função do reajuste de salário mínimo, Ninguém mais
querendo discutir os projetos, foram colocados em votação, tendo sido
aprovados per unanimidade, Nada mais havendo a tratar, o Senhor Presie
dente declarou encerrada a presente Sessão, agradecendo a presença dos
Senhores Versadores e determinando que se lavrasse a respectiva Ata, /

  a

A residente- san Secretário-